ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ MINH LONG                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /TTr-UBND                         Minh Long, ngày       tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị xem xét cho chủ trương để bổ nhiệm đối với viên chức

lãnh đạo các Trường thuộc UBND xã quản lý

Kính gửi:

    - Ban Thường vụ Đảng ủy xã Minh Long;

    - Ban xây dựng Đảng ủy xã Minh Long.

Căn cứ Quy định số 367-QĐ/TW ngày 04/9/2025 của Bộ Chính trị một số

vấn đề về bảo vệ chính trị nội bộ Đảng;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyến dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định 85/2023/NĐ-CP

ngày /12/2023 về sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-

CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ;

Thực hiện Công căn số 381/UBND-NC ngày 25/9/2025 của UBND xã về

thống nhất cho chủ trương thực hiện quy trình bổ nhiệm viên chức lãnh đạo quản

lý tại các Trường thuộc UBND xã. Ngày 08/10/2025, UBND xã tổ chức họp Ủy

viên UBND để lấy phiếu tín nhiệm bổ nhiệm viên chức lãnh đạo quản lý tại các

Trường, kết quả 100% thành viên dự họp thống nhất đề nghị, cụ thể như sau:

- Bà Phạm Thị Lưu Luyến, giáo viên Trường mầm non Ánh Dương, bổ

nhiệm giữ chức vụ Phó Hiệu trưởng Trường mầm non Ánh Dương;

- Ông Lê Phương Thắng, giáo viên Trường THCS Long Hiệp, bổ nhiệm

giữ chức vụ Phó Hiệu trưởng Trường THCS Long Hiệp.

- Ông Lê Văn Đoan, giáo viên Trường PTDTNT THCS Minh Long, điều

động và bổ nhiệm giữ chức vụ Phó Hiệu trưởng Trường THCS Thanh An.

(Có hồ sơ kèm theo).

Trong tháng 6/2025, các đồng chí gồm: bà Phạm Thị Lưu Luyến; ông Lê

Phương Thắng; ông Lê Văn Đoan đã được BTV Huyện Ủy Minh Long (cũ) kết

luận về tiêu chuẩn chính trị đảm bảo đủ điều kiện bổ nhiệm giữ chức vụ Phó Hiệu

trưởng các Trường và tương đương.

UBND xã Minh Long kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy xã Minh Long

xem cho chủ trương để UBND xã ra Quyết định bổ nhiệm./.

Nơi nhận:
- Như trên:

- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND-UBND xã;

- Phòng VH-XH;

- C, PCVP;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-10-10T00:34:50+0700

		2025-10-10T14:20:28+0700

		2025-10-10T14:20:28+0700

		2025-10-10T14:20:29+0700

		2025-10-10T14:20:29+0700